
 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКАЯ РАЙОННА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА  

 

П Р И К А З 

 

28.01.2025   № 40/01-03 

г.Джанкой 

 

Об утверждении Положения о порядке выдачи разрешения на приём ребенка в 

муниципальные общеобразовательные учреждения Джанкойского района на 

обучение по образовательным программам начального общего образования в 

более раннем или более позднем возрасте. 

 

В целях реализации п.1ст.67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с 

постановлением управления образования, молодежи и спорта администрации 

Джанкойского района 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о порядке выдачи разрешения на приём детей в 

муниципальные образовательные учреждения Джанкойского района на 

обучение по образовательным программам начального общего образования в 

более раннем или более позднем возрасте. (Приложение №1) 

2. Создать в управлении образования, молодежи и спорта администрации 

Джанкойского района Комиссию по рассмотрению вопросов  выдачи 

разрешения на приём детей в муниципальные образовательные учреждения 

Джанкойского района на обучение по образовательным программам 

начального общего образования в более раннем или более позднем возрасте. 

(Приложение №2) 

3. Утвердить график работы Комиссии по рассмотрению вопросов  выдачи 

разрешений на приём детей в муниципальные образовательные учреждения 

Джанкойского района на обучение по образовательным программам 

начального общего образования в более раннем или более позднем возрасте. 

Среда, 08.00-12.00 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: novostepnoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Леваньков Игорь Анатольевич
Действителен c: с 21.12.2023, 12:12
Действителен до: до 15.03.2025, 12:12

Ключ подписи: 341CC80AFE0D6D865C5A1B07526C0915



4. Руководителям общеобразовательных учреждений:  

4.1. При приеме детей, не достигших к 1 сентября текущего года 6 лет 6 

месяцев и в возрасте более 8 лет, руководствоваться настоящим Положением. 

4.2. Обеспечить информирование граждан о действующем Положении о 

порядке выдачи разрешения на прием ребёнка в муниципальные 

общеобразовательные учреждения Джанкойского  района на обучение по 

образовательным программам начального общего образования в более раннем 

или более позднем возрасте.  

5. Заместителю начальника, начальнику отдела общего образования 

управления образования, молодежи и спорта Санину Д. П. обеспечить 

соблюдение требований Положения о порядке выдачи разрешения на прием 

детей в муниципальные общеобразовательные учреждения Джанкойского  

района на обучение по образовательным программам начального общего 

образования в более раннем или более позднем возрасте.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                                                                                                                          

Начальник управления образования,  

молодежи и спорта администрации  

Джанкойского района      А. В. Приходько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СОГЛАСОВАНО:  

 

Заместитель начальника, начальник 

отдела общего образования управления 

образования, молодёжи и спорта 

администрации Джанкойского района                                           Д.П. Санин    

«28»  января  2025 г. 

 

 

 

Начальник информационно-методического отдела 

МКУ «Центр по обеспечению деятельности  

образовательных учреждений и учреждений культуры»  

управления образования, молодёжи и спорта  

администрации Джанкойского района                                    Д. П. Опрячина 

«28»  января  2025 г.                 

 

 

Заведующий  

Территориальной 

психолого-медико-педагогичекой   

комиссии                                                                                                                                                                                                                         

«28»  января  2025 г.                                                                       О.Я. Урбаневич 

                    

 

 

 

С приказом ознакомлены руководители всех                                                    

образовательных учреждений путём направления                                                                        

на электронную почту 

30.01.2025    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 


